Sancti Mauri niartyris corpus eius in lionore dicatum est, 

nec non pio peiìtione et oratìone sujfraganeoruni nostrorum 

Episcoporum Histricnuum Gaspaldi Polcnsis, Joannis Tergestini 

et Joannis Civitatis novae ac pio consulto omnium aliorwii 

nostrorum graduimi Ministrorum, noslrorumque fidetium Con

silio, et prò consensu Advocati nostri /izonis quodam castrimi 

quod nostro episcopatui nobis nostraeque Ecclesiae pertìnet 

liubinensi nomine , quod edam heu proli dolor nupcr a ne* 
faridis sclavis , et duris barbaris destructum est, Adam prue* 

faine Ecclesiae eiusque successoribus praefatlim castrimi con* 

cedimhs , et militino in illorum dclegamus /totestate ac dorti-

nio a nostri* remota Successoribus. Sancimus praoteroa si alius, 

ex no stris successoribus hoc privilegium a nobis factum , et 

apud nominatos ac veri: Episcopos liane nostrani securitatis 

privìlegtique paginani constipulatain per aliquod ingenui111 

violare tentaverit praefatue Ecclesiae Parentinae ciusqnc 

Praesulibus qui prò tempore fuerlnt, coactus decern librns 

aiiri solutioitis paenam persolvat. Et lta.ee nostra privileg11, 

confirmat io, et formata securitas propria in so Udita te con" 
sistat. 

Actum in Civitate Aquileiae Sedis die XXII. inorisi* 

Jannuari!, indictione vero octava anno antan Incarnationis 

Domìni nostri DCCCCPXE felìeiter. 
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Kodoaldus S. Aquil. Ecclesiae Patria/cita in hoc conslitu-

to a me promulgato signwn S. -tj* feci, et suhscripsi. 

Gauspaldus Episcopus simil +f\ 

Ego lo : Episcopus simil : 

Fredebertus S. Ecclesiae Parentinae humilis Episcopus si
mil. 

Albertus S. Aquil. Ecclesiae Presbiter suhscripsi. 

Petrus Presbite/- m. m. suhscripsi. 

Gauspaldus Presbiter m, m. suhscripsi. 

Joaunes Presbiter ut. manu suhscripsi, 

Petrus Presbiter ni. m. subscripsi. 

Martinus Presbiter tu. tu. sub>icr/psi. 

Petrus Presbiter m. m. subscripsi. 

Benedlctus Presbiter in. tri. subsctipsi. 

Lupo Presbiter in. m. suhscripsi. 

Pero Diaconus S. Aquile]ne Ecclesiae tu. in. suhscripsi. 

Perius Diaconus m. m. subscripsi. 

Audorinus Diaconus ut. m. subsciip.u. 

Petrus Diaconus ni. m. suhscripsi. 

Io ; Diaconus in. m. Subscripsi. 

Argis Diaconus ut, ni. subscripsi. 

Ego Bcnedictus Zugo Subdiaconus ni. m. subscripsi. 

lo : Subdiaconus tu. ni. subscripsi. 

Ittgizo Subdiaconus tu. m. subscripsi. 

Thenphilus Subdiaconus ni. ni. subscripsi. 

Signuui manus Azonls S, Aquilcjac Ecclesiae Advoca-

tus testìs. 

Signuìti manus Albini testis. 

+Jf Slgnum manus /liberti testis. 

-^f Siglium manus Gausonis testis. 

4+ Signum manus Andreatis 1 carini testis. 

Joaunes Presbiter de Civitate tri. m, subscripsi. 

Gisiliarius Presbiter ni. ni. subscripsi. 

Petrus Presbiter m. m. subscripsi 

. Joaancs Praesbitcr m. m. subscripsi. 

Reginzo S. Aquilejae Ecclesiae Cancellarmi, et Diaconus 
hoc privilegium ab omnibus promulgatimi subscripsi, et coro* 

boravi. 

Auscultatum per me Joannem Evangclistam Mangosum 

Notarium Ravennae. 

R e s p i r ò maggiormente questa chiesa con la pace de l la 

p r o v i n c i a , e d i là p o c h i anni r icevette nuovo aumento con 

la donaz iono , e conferma d e ' C a s t e l l i d i M o n t o n a , R o s a r i a , 

N ig r ignano , T o r r e , R o v i g n o , P i s i n o , Mede lano , fattale 

da Ot tone X anno 983. a6. de l suo imper io , essendo in 

V e r o n a , quale per esser degna del la cu r ios i t à de i le t tor i 

qu i regis tr iamo a perpetua m e m o r i a . 

In Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis. Otto Divina 

/avente Clemcntia Rorn. Imperato/' Augustus. Si Ecclcsiarum 

Dei curam gerimus, easque dilatare studuimus, Nostri impe

rli /astigium augumentari minime ambigimus. Quocirca om

nium S. Dei Ecclesiae Eidclium nostrorum praesentium scìli

cet ct /uturorum noverit Univcrsitas, qualiter interventu 

ac petit io ne nostri dilecti Presbyteri Dudonis et Andra e Dia
coni nostri benevoli cappellani , Adam. Parentinae Ecclesiae 

Antistes nostrani adiisse clementiani postulans nos quateniis 

Dei amore, nostraequac animae rcmedio nostra pracceptali 

autorità te omnia praedia suae Ecclesiae , quae unica a no

stri* antecessoribus Imperaloribus , et Regibus prò suaruin 

animarum remedio prac/atae Piccia<esine donaverunt, qui 

in Basilica beatimi corpus S. Mauri requioncit , sive qua1' 

ab aliquibus Deo devotis fulelibus data, sunt , vel quae danda 

crunt confirmare et corroborare dignamus. Cuius dignis po* 

stulatìonibus aurcs nos Irne pietatìs inclinantes praetax-atae Ec* 

clesiae praedia nomina/a Montanara , Rosarium IS'ign-

gnanuni , Turrim quae est super piscatìone Nonae et 

Illa de Ce/vara , et Castrimi Pisinum , Medolanumqiu' > 

quod a Regibus seu Ugonc , largitimi est, Ridammi quantum 

('d Episcopatiun sive Parcntinam Ecclesiam donatum estanostris 

antecessoribus. Item in loco qui dicitur duo castella , et Val-

les cum omnibus purtiiietitiis suis iuste et legaliter ad praedi-

ctum Castrum pertìnentibus , nec non villis , tetris , campls , 

vineis , pratis , aquis , uquarumque decursibus , piscationibus 

molendinis , venaUotdbus , montibus , plana iebus , villis cum 

omnibus rebus mobilibus et immobilibus quae dici, et nomi-

nari possunt, reu in quocumque loco pruenominatus Episco

pati terram habet per hoc praeceptum cotifirmanius eidem 

Episcopo Adue suisque successoribus et coi roba tainus. Prae-

cipientes denique jubemus, ut nullus Dux. Patriarcha, Archic-

piscopus, Episcopus y Marchio , Comes , Vicecotnes, nulhupic 

regni nostri magna nel parva persona pretaxatum Praesulem 

suosque successores de omnibus praedictìs rebus molestare tem-

ptet, ncque ad alla placito hominibus super Terram cidetii 

Parentinae Ecclesiae t «sidentìbus qui ab Episcopo reclamatio-

n.eiti furiant nec invite ducuntur, tdse ante praesentuim 

Eraesulis, suisque successoribus quiete et paci/ice cuneta 

sua praedictu. tenere , ct frinita' possidere omnium homi-

nurn contradictione pcnitus remota. Si quis igitur liu/'us nostrae 

paginae violator fuetti, quod minime ciedimus , sciat se 

compositurum auri boni librus mille y mctlìetatan Camerae 

nostrae medìctatem praefato Pmestili y suisque successoribus. 

Quod ut vcrius credatur diligentiusque ab omnibus observere-

tur Itane paginata propria inoliti corrid>orautes sigdloqtic im

pressione inferius cundein jussimus insigniti. 

Sigillati D. Ottonis Serenissimi 1/uperatoris invictissi/ni. 

Adalbertus Canonicus ad vlccm 

Petri Episcopi Arcliicancelarii. 

Datum VII. Mctisis Junii Anno Domini Incarnationis 

DCCCCLXXXUI. ìndictione XI. Pegni vero D. Ottonis 

XXVI. Aduni Veronaefelicita-. Amen. 

Ascultatum per me Julium Paisà Molestimi Notarium 

lìavenae. 

T u t u ; questo t e r r ò e l u o g h i furono confermati a q u e 

sta chiesa ad instanza d i Alemauo suo Vescovo da E n r i c o 

Ite l ' anno 1060, e de l suo regno venturo pur r i t rovandos i 

ancora esso in V e r o n a , come da l l ' aggiunto p r i v i l e g i o . 

In nomine S. et Individue Trinitatis. Henricus Divina 

javente dementiti Francorum et ljmgobardorum Box. Si he-

desiaium Dei curam gaiinus, ipsnsque diligere studueriniu* 

nostri Impelli fastigium augnine/itati minime ambigii/ius. 

Quo circa omnium Sanctae Dei Ecclesiae fidelium, nostro-

rumque praeseiitium scìlicet ct futurotum noverìt università* 

qualità Alemarus ( olii Icgunt Aldeniavus ) S. Parenlìnae Ec

clesiae Episcopus nostrani postulavit clenientiain quatauis 

nos prò Dei amore, nosttaeque animae remedio, nostra 

pracceptali auctoritate omnia praedia suae Ecclesia* quae 

antea a nostris anteceswribus Jmpcratoribus Regibus pio 

suarum aniniarum remedio , praefatae Ecclesiae donaverunt 

qua in Basilica beatum corpus S. Manti requicscit sive quae 

ab aliquibus Deo devotis ftdelibus data sunt, cuìque daiida 

essent, confirmare, ei corroborare dignuremiu: Cujus dìgnis 

postulatiotiibus aures nostrae pietatis incluiantes , pretaxatac 

Ecclesiae prediti nominata Montona , Rosariam , Nigrigna-

tium , Ttu lini quae est sopra piscatione Nonae et Cervariuin 

et Mcdilauuui et Castrimi Pisinum ct illud quod a nostris 

antecessoribus largitimi est indelìcet Ruviiium quantum ad 

Episcopaiiini S. Parentìnae Ecclesiae donatimi est, scìlicet in 

loco qui dicitur duo Castella , ct Falles cum omnibus perti-

neutiis ius te et legaliter ad praedictum Episcopatum pertì

nentibus ncc non villis, tetris, campis, vineis, pratìs , et aquis, 

aquarumque decursibus, Molatili nis , Piscationibus, V'enatio* 

nibus, Montibus, Planitieòus Villis cum omnibus rebus, mobf 

libus, et iitimobiltbus , quae dici, vel nominali possunt 1" 

quocumqiie loco jnaenoutinatus Episcopatus terram habet pcr 

hoc nostrum praeceptum conjìrmamus eideiti Episcopo Aleniate 

suisque successoribus et corroborartius , praecipicntcs dentaue 

Jubemus, ut nullus Dux , Patriarcha, Archiepiscopus, Epi-
COpus, Marchio, Comes, Vìcccomes, nullaque. Regni nostri 
magna pel parca persona praetaxatum Episcopum suorumque 
successore» de omnibus praedictis rebus molestare ternptet, nec 
od alla placito ho minibus saprà terram S. Parentinàe Eccle
siae residentibus , qui ab ipso reclamationem habent sine A ri-
coca to Episcopi nullam contrarietatem faciant, nec invite du-
càntur , /usi ante praesentiani Episcopi sine legali judicio. Scd 
Uceat eidem Praesuli stdsque successoribus qitiete paci/ice cuucla, 
sua praedia tenere , et Jlrmiter possidere omnium hominum 
contradictione penitus remota. Si quis igitur nostrae hujus 
pagarne violator fuerit, quod minine crediinus, sciat se com-
positurum ami bora libras mille, inedietatem Camerae nostrae 
et medietate/n prue fato Praesuli, suisque successoribus, quod 
ut verius credatur diligeritiusque ab omnibus observetur ma
nu propria roborantes sigillo nostro insigniri jussimus 

Signuni Domini Henrici . . . . invitissimi Regis. 

Crcgorius Cancellarius Archiepiscopi recognovi 

hdelìter. Amen. 
Datum li II. b\on. Marti/ Anno Doudnicac Nutivitatis, mil

lesimo sessagesimo , Regni vero Domini Henrici Tertij Regis